Facta igitur solenni hac donatione (vt præmittitur) in ecclesia Moguntina per comitē Megenhardum, & monasterio cum omni proprietate, iure & iustitia emancipato, & meræ libertati donato, ea videlicet libertate qua & cetera in diocesi Moguntina abbatia nostri ordinis gaudent, ipsæ quam diu vixit aduocatiā omni manfuetudine & bonitate te-

* Richardus

Datio primarius iur.

Neua donatio comitis M & ceteris R.

Abbatia hac libertati donatur ab archiepiscopo. De electione noui Abbatis.

Susceptum remittitur de Parochia.

De aduocato huius monasterii.

Testes qui huic donationi interfuerunt.

Clerici.

Laici liberi.

Laici ministri.

STERII HVIPS...
em Boggo...
ia in modum crucif...
io ad occidentalem ple...
quam monachus cruce...
is reformauerat, de...
Adelbertum archiepi...
tum cordis sui imper...
imus præfati bonum co...
ead consecrationem...
tristitiam Boggonem...
ice tenuit, loco sui de...
inica Quasimodogeni...
chiepiscopi Moguntin...
teate Maria: tempore...
sis in Gallia, cum m...
tis & sancti Martini...
memoria S. Iohannis...
laustri, in honorem...
u temporis postea...

LOCVM ACC...

Indictione secunda...
oci fundator in ch...
m, ordini sancti...
que ad inhabitand...
habitare ceperunt, in...
tiam, ex imperio Ad...
nio prænotato, in que...
erunt sacerdotes, & qu...
essum religionis duob...
byter, Dieimus presb...
byter, Herboldus presb...
merfos, Hartungus co...
S. Albani prope Mog...
nt assumti. Qui cum re...
ardo & eius vxore fac...
ant. Possessione legit...
em elegerant secundum...
refati conobi S. Albani...
venerabilis senex, & per...
Adelbero Ceilarus mo...
us & prudens, multa hinc...

Trithem

nuit, nil penitus exigens & in aliquo grauamen inducens, voluit eum locum & habitatores eius perpetua pace & libertate gaudere, & nullo cuiusquam seruitio grauari. Et ne forte aliquis in posterum ex haeredibus suis, qui aduocati nomen gereret, aliquam in rebus monasterio vel perionis molestiam inferret, literis caeuere studuit, quas Bernhelmo primo abbate postulante, sub tali forma verborum dedit:

Copia priuilegij, quod dedit iste comes Megenhardus.

In nomine sancte & indiuidue Trinitatis: ego Megenhardus, Dei gratia comes de Sponheim, notum esse cupio omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam & futuris: quod cum genitor noster Stephanus comes de Sponheim ecclesiam suam in Monte campi iuxta villam Sponheim positam in monasterium erigere statuisset, ac morte praeventus, opere imperfecto, mihi illud perficere committeret. Ego accedente ad hoc consensu Mechtildis uxoris meae, & fratris mei comitis Rodolphi, pro remedio anime meae inchoatum a patre opus perfecimus, monachos illud secundum regulam S. Benedicti posui, quibus de victu ex patrimonio meo prouidi, ipsumque locum cum omnibus bonis suis liberum, perceptis in manus domini mei Adelberti archiepiscopi Moguntinensis, legati apostolicae sedis, tradidi ad altare S.

Qualis debeat esse aduocatus huius monasterij. Aduocatus si fuerit malus potest deponi.

Martini. Aduocatum vero quamdiu vixero eiusdem monasterij non alium quam meipsum esse volui. Post mortem vero meam, senior ex filijs meis, qui Dominus fuerit in Creutzenacht, & post eum senior de cognatione mea comes de Sponheim & Dominus de Creutzenacht, aduocatum praefati monasterij gerat. Qui si nominis & officij sui oblitus, bona monasterij vel personas, quibus tutor & defensor esse debuerat, inuadere, molestare, vel dissipare voluerit, abbas cum fratribus deserat querelam contra eum ad examen archiepiscopi Moguntini, qui habet eum corrigere & emendare. Quod si tertio ab archiepiscopo praemonitus non emendauerit, satisfaciens pro damno & iniurijs monasterio factis, potestatem habeat idem archiepiscopus de consensu ac voluntate abbatis & fratrum, illum amouere, & etiam alium dare aduocatum, quem ipsi elegerint. Et hoc totiens faciat, quotiens necessarium abbati & fratribus visum fuerit: semper talem instituens qui potentia & benignitate & tutandi oportunitate magis idoneus est. Cauere autem aduocatus ne ecclesiam in bonis seu familia aliquando grauet: neque seruitia vel exactiones aliquas seu precarias exigat, sed omnino liberus conseruet. Ad placitum publicum in terminis monasterij non sedebit, nisi ab abbate fuerit inuitatus. Cum autem inuitatus venerit, sit seruatus, ut & honori eius sit congruum, & pati possit a fratribus, ne nimia comitina aut summa magnitudine ipsi fratres Deo seruientes contristentur. Ita ergo in omnibus agat, tam pium, benignum & modestum, familiae & rebus monasterij in omnibus se praebens, ut suo dignum sit nomine, & pro officio propter Deum fideliter impleto, mercedem ab ipso recipiat ut iam aeternam. Et autem haec omniata & inconuulsa omni aeuo permanceant, chartam hanc inde conscribi feci, & eam sigilli mei impressione communi.

Neque seruitia neque precarias debet exigere.

Testes huius voluntatis meae praesentes fuerunt dominus meus Adelbertus Moguntinensis, Bruno episcopus Argentinensis, Berinbelmus abbas praefati monasterij, & tota congregatio: Adelbon abbas Disipodi, Hermannus Praepositus de Schwabenheim, Goswinus de Lurburck, Dudo comes, Ernestus vice Dominus, Adelbertus Warmundus Scultetus: Henricus Valricus de Stein, & complures alij. Acta sunt haec anno Dominicae incarnationis M C V. Indiçione tertia, XII. Calendis Septembris.

Testis huius voluntatis meae.

Denique pro maiori firmitate bonorum & loci huius praefatus comes Megenhardus Henricum Imperatorem huius nominis quartum, regem vero Romanorum quintum adiit, & confirmationem praemissorum impetrauit talem: